
16 DTOE. PDTUR EZEC.SEC.LRSAB PAIOLO H9-7),TERÇÂ-FE(;REß 14'OUI.'I99,7*3
-

SECRETÁRIO: MARCOS RIBEIRO DE MENDONÇA

RUA DA CONSOLAÇÃO, 2.33:1CERQUEIRA CÉSAR - FONE:259.9611

GABINETE DO SECRETÁRIO *

RESOLUÇÃO SC 69, DE 8-10-97

DESIGNAÇÃO DO PRESIDENTE DA COMISSÃO DE

FOLCLORE

0 SECREDO DA CULTURA, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES

QUE LHE SAO CONFERIDAS PELO ARTIGO 87, INCISO 1,

ALÍNEA *G* DO DECRETO ESTADUAL 20.955, DE 1O DE

JUNHO DE 1983 E A VISTA DA RESOLUÇÃO SC 063/97,

QUE COMPÓS A COMISSÃO DE FOLCLORE

RESOLVE:

ARTIGO 1*O * DESIGNAR PARA EXERCER AS FUNÇÕES DE

PRESIDENTE DA COMISSÃO DE FOLCLORE, ANTONIO

TEIXEIRA DE MACEDO NETO RG 4.378.308.
-

ARTIGO 2Z - ESTA RESOLUÇÃO ENTRARÁ EM VIGOR NA

DESIGNAÇÃO DO PRESIDENTE DA COMISSÃO DE

CIRCOS, TEATRO E PAVILHOES

0 SECRETÁRIO DA CULTURA, DE ACORDO COM O ARTIGO

87, INCISO I, ALÍNEA *G* DO DECRETO ESTADUAL 20.955,

DE 1*' DE JUNHO DE 1983, E A VISTA DA RESOLUÇÃO SC

036/97, QUE COMPÕS A COMISSÃO DE CIRCOS, TEATRO E

PAVILHÕES, RESOLVE:

ARTIGO 122 - DESIGNAR PARA EXERCER AS FUNÇÕES DE

PRESIDENTE DA COMISSÃO DE CIRCOS, TEATRO E

PAVILHÕES, ELVIRA UMA GENTIL RG 1.906,758.
-

ARTIGO 20 ESTA RESOLUÇÃO ENTRARÁ EM VIGOR NA

-

DATA DE SUA PUBCACAO.

DESPACHO DO SECRETÁDO

PROCESSO SC 4952/84 - 22 VOLUME -

INTERESSADO: CORAL DO ESTADO DE SAO PAULO
-

ASSUNTO: CONCESSÃO DE BOLSAS DE ESTUDO

A VISTA DO CONTIDO NOS AUTOS E NO USO DA

COMPETÉNCIA QUE ME E CONFERIDA HOMOLOGO O

RESULTADO DOS TESTES REALIZADOS PELA UNIVERSIDADE LIVRE DE

MÚSICA TOM JOBIM MAESTRO ANTONIO CARLOS
-

BRASILEIRO DE ALMEIDA JOBÍM *, PARA O

PREENCHIMENTO DAS VAGAS DO CORAL DOESTADO DE SAO PAULO.

DESPACHO DO CHEFE DE GABINETE

PROCESSO SC 218/97 INTERESSADO: MUSEU
-

DE ARTE SACRA

ASSUNTO: INSTALAÇÃO DE CABINE PRIMÁRIA, NO

MUSEU DE ARTE SACRA,

QUE ESPECIFICA NOS TERMOS DO CONTIDO NOS

AUTOS E DA DECISÃO DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO, NO

USO DA COMPETÉNCIA QUE A ME E CONFERÌDA PALA

RESOLUÇÃO SC. DE 13, DE 22 DE MAIO DE 1991, ARRIGO

12 INCISO I, AFINA *A*, DECIDO:

A) HOMOLOGAR OS ATOS ADMINISTRATIVOS

PRATICADOS NO PROCESSO SC, 216/97, ADJUDICANDO O

OBJETO DO CONVITE N* 04,1/97 A HMG ENGENHARIA E

ARTES E CIËNCIAS HUMANAS

COMUNICADOS

CONVOCAMOS JOEL PIZZINI RLH A COMPARECER

NO PRAZO DE 30 DIAS, A CONTAR DA PUBLICAÇÃO, NO

DEPARTAMENTO DE ARTES E CIËNCIAS HUMANAS DESTE,

A RUA DA CONSOLAÇÃO N** 2.333 - 122 ANDAR, PARA

TRATAR DE ASSUNTO REFERENTE AO PROCESSO SC-883/90,

DE REALIZAÇÃO DO CURTA-METRAGEM INTITULADO *

ENIGMA DE UM DIA. O NAO COMPARECIMENTO NO

PRAZO SUPRA CITADO, IMPLICARÁ NO ENCAMINHAMENTO

DOS AUTOS AO ORGÃO COMPETENTE PARA AS

PROVIDËNCIAS CABIVEIS

A SECRETARIA DA CULTURA, POR SEU DEPARTAMENTO

DE ARTES E CIÊNCIAS HUMANAS - DACH, TORNA PÚBLICO

O RESULTADO DE SELEÇÃO EFETUADA PEA TCCOMISSAO

JULGADORA DO PRÉMIO ESTIMULO "CARLOS MIRANDAß7",

NOS TERMOS DO EDITAI DE ABERTURA DE INSCICOES

PUBBLICADAS NO D. 0. DE 17I07/97: CLASSIFICAÇAO: 01 -

CÓSMICAS JOSÉ JOAQUIM MARQUES; 02 STIMA
- -

CASA BANIR DE LIMA MUNHOZ; 03 FRANÇA JÚNIOR
- - -

HUMOR E AMOR - JOEL SILMIL VIANA DA SILVA; 04 - ESTE

OVO E UM GALO - LIDIA CARMEM SANT'ANNA; 05 -

CONTANDO E CANTANDO ARTUR NOGUEIRA - EGYDIO

MAZZER JÚNIOR; 06O SEQUENTRO DO LOBO DANÇARINO -

ADRIANA AUGUSTA THOMAZ DA SILVA; 07 - APOCALIPSE -

CIA TEATRAL "CADË OTELO'; 08 FICA FRÍO CIA
- -

PERNILONGO CONSOANTES PITAM DE HUMOR A

EDICLAUDIO ANTÕNIO FERNANDES; 09 - AS IRMÃS

DE WICCA * GRUPO FAMILIA TEATRALIZE DE ARAÚJO

MESQUITA; 10 - DOM CASMURRO - GRUPO TEATRAL E A

GABIARRA NO URDIMENTO DA COXALGIA CECILIA PIBN.

SUPLENTES: 01 CINGAPURA MEU AMOR GRUPO
- -

TESOLHALMFLTON F. DOS SANTOS; 02 DEA GABRIELA
- -

COLI INGLEZ

OS CANDIDATOS CLASSIFICADOS DEVERÃO APRESENTAR

ATE O DIA 31/10/97 OS DOCUMENTOS A QUE SE REFERE O

CAPITULO IV DO EDITAL DE ABERTURA DE INSCRIÇÕES E OS

QUE NAO TIVERAM SEUS TRABALHOS SELECIONADOS

DEVERÃO RETIRAR OS SEUS PROJETOS EM ATE 30 DIAS, COM A

SECRETÁRIA DA COMISSÃO DE TEATRO, A RUA DA

CONSOLAÇÃO, 23339 -0 ANDAR, NESTA CAPITAL, DE

ACORDO COM O ARTIGO 24 DO MESMO EDITAL

1PUBLICADO NOVAMENTE POR INCORREÇÃO)

EXTRATOS DE CONTRATO

PROCESSO SC-1722197 CONTRATO N * 121197

CONTRATANTE SECRETARIA DA CULTURA:

CONTRATADO: FERNANDO LUIS DISSENHA, OBJETO:

COMO INSTRUMENTISTA NA POSIÇÃO DE LO.

TROMPETE CATEGORIA C1 JUNTO A ORQUESTRA

SINFÔNICA DO ESTADO DE S. PAULO, VALOR TOTAL DE R*

57.600.00, SENDO RS 21.120,00 PARA O EXERCÍCIO DE

1997 E O VA)OR R* 36.480,00 PARA 1998VALOR

MENSAL DE RS 4.800,00, CLASSIFICAÇÃO DOS RECURSOS:

UGR:12.01.04FU.08.48.147.2.153.000 EE:

34.90.3611, VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 MESES A CONTAR DA DATA

DA ASSINATURA, DATA DA ASSINATURA:19.8.97

PROCESSO SC-1564/97 CONTRATO N -O 138/97

CONTRATANTE SECRETARIA DE ESTADO DA

CULTURA: CONTRATADO: MARCUS CEZAR KLAUTAU

BONNA, OBJETO: COMO INSTRUMENTISTA NA POSIÇÃO

DE 4A. TROMPA

JUNTO A ORQUESTRA SINFÒNICA DO ESTADO DE S.

PAULO, VALOR TOTAL DE R* 52.800,00 R* 19259/92 PARA

O EXERCÍCIO DE 1997 E O VALOR R* 33.440,08 PARA

1998VALOR MENSAL DE RS 4.400,00, CLASSIFICACAO

DOS RECURSOS:UGR:12.01.04FU.08.48.247.2.153.000

EE: 34.90.36-11, VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 MESES A

CONTAR DA DATA DA ASSINATURA, DATA DA

ASSINATURA:19.8.97.

PROCESSO SC-1714/97 CONTRATO'N * 146/97

CONTRATANTE SECRETARIA DA CULTURA:

CONTRATADO: JOSÉ COSTA FILHO, OBJETO: COMO

INSTRUMENTISTA NA POSIÇÃO DE 3A.

ACATEGORIA C 2 JUNTO A ORQUESTRA SINFÕNICA DO

ESTADO DE S. PAULO, VALOR TOTAL DE R* 55.200.00,

SENDO R* 20.239,96 PARA O EXERCÍCIO DE 1997 E O

VALOR R* 34.960,04 PARA 1998VALOR MENSAL DE RS

4.600,00, CLASSIFICACAO DOS RECURSOS: UGR 12.01.04

FU.08.48.247.2.153.000 EE: 34.90.36-11, VIGËNCIA DO

CONTRATO: 12 CONTAR DA DATA DA ASSINATURA,MESES A

DATA DA ASSINATURA:19.8.97.

DESPACHO DA DIRETOA DA DA/GS, DE 10-1097

AUTORIZO, AVISTA DOS CÁLCULOS ELABORADOS NO

PROCESEIS SC 295/96, O REAJUSTE DO VALOR MENSAL

CONTRATUAL A PARTIR DE 12/08/97, PASSANDO DE R* 6.270,00

R* 6.638,05.PARA

FUNDAÇÃO MEMORIAL DA

AMERICA LA TINA

JULGAMENTO DE UCACAO

PROC: 424/97 - CONVITE 06/97 - A COMISSÃO

JULGADORA DA PRESENTE LICITAÇÃO, QUE VISA A

CONTRATAÇÃO DE EMPRESAPARA EXECUÇÃO DAS OBRAS DE

REFORMA DO PRÉDIO ONDE SEDIADO O RESTAURANTE DO

MEMORIA), PARA ADEQUÁ-LO AS FINALIDADES DA GALERIA

DEART DO MEMORIAL DA AMÉRICA LATINA, SUA NOVA

DESTINAÇÁO, OBJETO DA FEDDA FICITAÇÃO, NOS TERMOS

DO ARTIGO 43, INCISOS V E VI, DA LEI FEDERAL 8666/93,

ATUALIZADA PELA LEI FEDERAI 8883/94, RESOLVE:

A) CLASSIFICAR, OBEDECIDO O CRITÉRIO DE MENOR

PREÇO AS EMPRESAS:

12 LUGAD APECOL ENGENHARIA E CONSTRUÇÓES

LTDA; E

2-O LUGAR) MÚLTIPLA ENGENHARIA LTDA.

B) DESCLASSIFCAR AS EMPRESAS:

1) TELLUS ENGENHARIA LTDA, POR NAO

APRESENTAR DOCUMENTO INDICADO NO SUBITEM 4.2.2.

(CERTIDÁO DE ACERVO TÉCNICO) E POR APRESENTAR

PROPOSTA EM DESACORDO COM O SUBITEM 5.5.1., AMBOS

DO EDITAL;

2) TECNOSUL ENGENHARIA E CONSTRUÇÓES

LTDA, POR NAO APRESENTAR DOCUMENTO INDICADO NO

SUBITEM 4.2.2. (CERTIDÃO DE ACERVO TÉCNICO) DO

CONSELHO DE DEFESA DO PATRIMANON

HISTORIO ARQUEOLÓGICO, AR'7•TICO

E TUTUCO DO ESTADO

COMUNICADOS

NA CONFORMIDADE DO ARTIGO 144 DO DECRETO

ESTADUAL 13.426, DE 16103//9, E REPORTANDO-NOS AO

ARTIGO 134 DO MESMO DIPLOMA LEGAL, NOTIFICAMOS A

TODOS OS INTERESSADOS E ÀQUELES QUE DESTE VENHAM

A TOMAR CONHECIMENTO, QUE O EGRÉGIO COLEGIADO DO

CONSELHO DE DEFESA DO PATRIMÕNIO, HISTÓRICO,

ARQUEOLÓGICO, ARTISTICO E TURISTICO DO ESTADO -

CONEM SUADEPHAAT SESSÃO ORDINÁRIA DE 02/07/1997,

ATA N21089, DELIBEROU APROVAR O PARECER DO

CONSELHEIRO RELATOR, FAVORÁVEL AO TOMBAMENTO DOS

IMÓVEIS E LOGRADOUROS PÚBLICOS SÍTUADOS NO

MUNICIPIO DE ARARAQUARA: ESPLANADA DAS ROSAS,

PRAÇA DA MATRIZ, PRAÇA DA INDEPENDËNCIA, PRAÇA

SANTOS DUMONT, HOTEL MUNICIPAL, EDIFÍCIO DA

CÅMARA MUNICIPAL, CASA DE CULTURA E CLUBE

ARARAQUARENSE, PETO QUE DE ACORDO COM O ARTIGO

143 DO DECRETO ESTADUAL 13.426, DE 16/93/79, FICA

FACULTADO AOS INTERESSADOS PELO UTTIMO BEM LISTADO

A INTERPOSIÇÃO DE RECURSO CONTESTATÓRIO AO

SECRETÁRIO DE ESTADO DA CULTURA, DENTRO DE 15

(QUINZE) DIAS, CONTADOS DA PRESENTE PUBLICAÇÃO,

PROCESSO CONDEPHAAT N** 28.687/91.

SAÍDO(PUBLICADO NOVAMENTE POR HAVER COM

INCORREÇÃO)

NA CONFORMIDADE DO ARTIGO 144 DO DECRETO

ESTADUAL 13.426, DE 16/03/79, REPORTANDO-NOSE AO

ARTIGO 134 DO DIPLOMA LEGAL, NOTIFICAMOS
MESMO A

TODOS INTERESSADOS ÀQUELES DESTE VENHAMOS E QUE

CONHECIMENTO, EGRÉGIO COLEGIADO DOA TOMAR QUE O

CONSELHO DE DEFESA DO PATRIMONIOHISTORICO

ARQUEOLÓGICO, ARTISTICO TURISTICO DO ESTADO

CONI-
E

DEPHAAT EM SUA SESSÅO ORDINÁRIA DE 14/04/1997,

ATA * 1092, DELIBEROU PARECER DON APROVAR O

CONSELHEIRO RELATOR, FAVORÁVEL AO TOMBAMENTO DAS

EDIFICAÇÕES DO ANTIGO DEO-COLONIA AIMORÉS, HOJE

INSTITUTO LAURO DE SOUZA LIMA SITUADO NO

MUNICÍPIO DE BAURU: 1. IGREJA; 2. CORETO; 3.

RESIDÊNCIAS COLETIVAS DE DOENTES TIPO CARVILLE E 4.

CASSINO, ESTANDO PRESERVADO O BEM ATE A DECISÃO

FINAL DA AUTORIDADE COMPETENTE, FICANDO PROIBIDA

QUALQUER INTERVENÇÃO NOS IMÓVEIS, EM TERMOS DE

MODIFICACAO OU DESTRUIÇÃO QUE POSSAM A VIR

DESCARACTERIZA-LAS SEM PRÉVIA AUTORIZAÇÃO DO

CONDEPHAAT, ALÉM DE PODER SER PUNIDO O

DESCUMPRIMENTO DO ACIMA DISPOSTO COM AS SANÇÕES PENAIS

PREVISTAS NO ARTIGO 166 DO CÓDIGO PENAL, DA LEI

7.347, DE 27/03/1985 E *EX VI* DO ARTIGO 147 DO

DECRETO ESTADUAL 13.426, DE 16/03/79, PROCESSO

CONDEPHAAT N** 28.728/31.

NA CONFORMIDADE DO QUE DISPÕEM OS ARTIGOS

142, ( ÚNICO E 146 DO DECRETO ESTADUAL N R 13,426, DE

16.03.79, NOTIFICAMOS A TODOS OS PROPRIETÁRIOS,

HERDEIROS OU SUCESSORES, E A TODOS QUANTO O

PRESENTE EDITAL VIREM OU DELE CONHECIMENTO TIVEREM E

INTERESSAR POSSA, QUE O EGRÉGIO COLEGIADO DO

CONDEPHAAT, EM SUA SESSÃO ORDINÁRIA DE 18 DE

AGOSTO DE 1997, ATA N' 1096, DELIBEROU APROVAR OS

DO SERVIÇO TÉCNICO DE CONSERVAÇÅO E

RESTAURES E DO CONSELHEIRO RETARD FAVORÁVEIS

A ABERTURA DE PROCESSO DE ESTUDO DE TOMBAMENTO

DO CONJUNTO ARQUÍTETÓNICO, FORMADO PELAS OFICINAS

E MUSEU DA COMPANHIA PAULISTA, E DOS

EQUIPAMENTOS A ELES PETENCENTES SITUADOS NO MUNICIPIO DE

J UNDIAL, SAO PAULO.

ASSIM, NOS TERMOS DOS ARTIGOS 142, PARÁGRAFO

ÚNICO, E 146 DO DECRETO ACIMA, A DELIBERAÇÃO DA

ABERTURA DE PROCESSO DE ESTUDO DE TOMBAMENTO,

ASSEGURA, DESDE LOGO, A PRESERVAÇÁO DO BEM ATE A

DECISÃO FINAL DA AUTORIDADE COMPETENTE, FICANDO

PROIBIDA PORTANTO, SEM PRÉVIA AUTORIZAÇÃO DESTE

CONSELHO, QUALQUER INTERVENÇÃO NO MESMO, EM

TERMOS DE MODIFICAÇÃO OU DESTRUIÇÃO QUE VENHAM A

DESCARACTERIZA-LAS ALÉM DE PODER SER PUNIDO O

TRANSGRESSOR COM AS SANÇÕES PREVISTAS NO ARIGO 166 DO

CÓDIGO PENAL, AS DA LEI FEDERAL N * 7.347, DE

27.03.85 E *EX VI * DO ARTIGO 147 DO DECRETO

ESTADUAL N*' 13.426, DE 16.03.79, PROCESSO

CONDEPHAAT 2 36.516/97.N

(PUBLICADO HAVER SAIDONOVAMENTE POR COM

INCORREÇÃO)

E

DESENVOLVIMENTO

ECONÔMICO

SECRETÁRIO: EMERSON KAPAZ

GABINETE DO SECRETÁRIO

RESOLUÇÃO CTDE - 8, DE 13-10-97

0 SECRETÁRIO DA CIËNCIA, TECNOLOGÍA E

DESENVOLVIMENTO ECONÕMICO, RESOLVE:

A
ARTIGO 1*O DISPENSAR PEDIDO, PROF. DR. EDGAR

OUTRA ZANOTTO REPRESENTANTE DA FUNDAÇÃO DE

AMPARO A PESQUISA DO ESTADO DE SAO

PAULOFAPESP DR. SICIO CRESTANA, REPRESENTANTE DA

EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA

AGROPECUARIA-ME DESIGNADOS PELA RESOLUÇÃO 6, DE

20697, PARA CONSTITUÍREM A COMISSÃO JULGADORA DO

XIII CONCURSO NACIONAL DO INVENTO BRASILEIRO

PRÉMIO GOVERNADOR DO ESTADO - 1996.

ARTIGO 2' - DESIGNAR, RESPETIVAMENTE O PROF.

DR. LUIZ FERNANDO MILANEZ, RG 4.636.797-SP,

COMO REPRESENTANTE DA FUNDAÇÅO DE AMPARO A

PESQUISA DO ESTADO DE SAO PAULO-FAPESP E O DR.

LADISLAU MARTIN NETO, RG 11.534.163, COMO

REPRESENTANTE DA EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUÍSA

AGROPECUARIA-ME PARA CONSTITUÍREM A

COMISSÃO JULGADORA DO XIII CONCURSO NACIONAL DO

INVENTO BRASILEIRO PRÊMIO GOVERNADOR DO ESTADO -

1996.

-

ARTIGO 3 ESTA RESOLUÇÃO ENTRARÁ EM VIGOR NA

TERMOS DE CONVËNIO

•URISMOPARTES CONVENENTES: SECRETARIA DE ESPORTES EE A PREFEITURA MUNICIPAL DE IBATE

OBJETO: IMPLANTAÇÃO DE PARQUE ECOLÓGICO E ÁREA

DE LAZER

VALOR: R* 239.645,56, SENDO R* 50.000,00 DE

RESPONSABILIDADE DO ESTADO R* 189.645,56, DE
E

RESPONSABILIDADE DO MUNICIPIO

PRAZO DE VIGËNCIA:O DE VIGIANCIA DO
PRAZO

PRESENTE CONVËNIO DAR-SE-A ATE 31-12-97, A PARTIR DA

DATA DE SUA ASSINATURA '

DATA DA ASSINATURA: 1*0-10-97

PROC. SET1201/97

PARTES CONVENENTES: SECRETARIA DE ESPORAS E

TURISMO PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUAE A

OBJETO: CONCLUSÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA

COBERTA

RS 178.091,74, SENDO R* 178.000,00 DEVALOR:

RSPONSABILIDADE DO ESTADO E R* 91,74, DE

RESPONSABIIDADE DO MUNICIPIO

PRAZO DE VIGÊNCIA:O PRAZO DE VIGÊNCIA DO

PRESENTE CONVÉNIO DAR-SE-A ATE 31-12-97, PARTIR DAA

DATA DE ASSINATURASUA

DATA DA ASSINATURA: 9-10-97

PROC. SET-1097/97

PARTES CONVENENTES: SECRETARIA DE ESPORTES E

TURISMO E A PREFEITURA MUNICIPAOL DE RIBEIRÃO

CORRENTE

OBJETO: PROSSEGUIMENTO DAS OBRAS DO GINÁSIO

POLIESPORTIVO

VALOR: RS 96.808,35, SENDO R* 87.000,00 DE

RESPONSABILIDADE DO ESTADO R*
E

9.808,35, DE RESPONSABILIDADE DO MUNICÍPIO

PRAO DE VIGÊNCIA:O PRAZO DE VIGÊNCIA DO

PRESENTE CONVËNIO DAR-SE-A ATE 31-12-97, A PARTIR DA

DATA DE ASSINATURASUA

DATA DA ASSINATURA: 9-10.97

PROC. SET-1099*7

PARTES CONVENENTES: SECRETARIA DE ESPORTES E

TURISMO E A PREFEITURA MUNICIPAL DE BILAC

OBJETO: CONSTRUÇÃO E COBERTURA DA QUADRA DE

ESPORTES

VA1OR: R* 57.295,00

PRAZO DE VIGÊNCIA:O PRAZO DE VIGÊNCIA DO

PRESENTE CONVËNIO DAR-SE-A ATE 31-12-97, A PARTIR DA

DATA DE SUA ASSINATURA

DATA DA ASSINATURA: 9-10-97

MEIO AMBIENTE

AV. PROF. FREDERICO HERMANN JR. 345 - ALTO DE PINHEIROS

PABX: 3030-6000

GABINETE DO SECRETÁRIO

RESOLUÇÃO SMA N.' 67, DE 13-10-97

O SECRETARIO DO MEIO AMBIENTE, RESOLVE:

ARTIGO 12 - EM CUMPRIMENTO A LEI MUNICIPAL N.*

12.490 DE 03 DE OUTUBRO DE 1997, QUE DISPÕE SOBRE

O PROGRAMA DE RESTRIÇÃO AO TRÁNSITO DE VEÍCULOS

AUTOMOTOR NO MUNICÍPIO DE SAO PAULO,

MENTADA PELO DECRETO MUNICIPAL N.O 37.085, DE 03

DE OUTUBRO DE 1997, FICAM EXPESSAMENTE PROIBIDOS

DE TRAFEGAR OS VEÍCULOS PERTENCENTES A

SUB-FROTA DESTA SECRETRAIA INCLUINDO AS ENTIDADES

SUPERVISIONADAS, NOS DIAS E HORÁRIOS ESTABELECIDOS NO

REFERIDO DIPLOMA LEGAL,

ARTIGO 2 -* PELO DESCUMPRIMENTO DESTA

-

RESOLUÇÃO, A UNIDADE SERÁ DIRETAMENTE

RESPONSABILIZADA ASSUMINDO AS DESPESAS RELA(IVAS AS INFRAÇÓES

EVENTUALMENTE APLICADAS AO VEÍCULO AUTUADO,

ARTIGO 3* - ESTA RESOLUÇÃO ENTRARÁ EM VIGOR NA

DATA DA SUA PUBBCACAO.

PORTARIA C.B. DE 13-10-97

0 CHEFE DE GABINETE RESOLVE:

ARTIGO 1:OFICA CONSTITUIDA UMA COMISSÃO DE

SINDICÅNCIA, DESTINADA A APURAR OS FATOS

CONSIGNADOS NO PROCESSO SMA 625/97.

-

ARTIGO 2.-2 A COMISSÃO DE SINDICANCIA SERÁ

INTEGRADA PELOS SEGUINTES MEMBROS:

MARIA ANGELA CHAGAS DE MELLO E SILVA

VENÂNCIO, RG. 3.624.351-2, NA QUALIDADE DE

PRESIDENTE,

MARIA MÉRCIA LISBOA, RG.5.308.520, E

JOÃO GABRIEL BRUNO, 5.725.437, COMO MEMBROS

ARTIGO 3* - A COMISSÃO DE SINDICÂNCIA PODERÁ

REALIZAR AS DILIGËNCIAS QUE ENTENDER NECESSÁRIAS,

DEVENDO AS UNIDADES DESTA PASTA PRESTAR TODA A

COLABORAÇÃO E APOIO QUANDO SOLICITADOS

ARTIGO 4,** - A COMISSÃO DE SINDICÅNCIA DEVERÁ

PREPARAR RELATORO CIRCUNSTANCIADO, ENCAMINHANDO-O

A CHEFA DE GABINETE NO PRAZO DE 30 DIAS, A CONTAR

DE SUA INSTALACAO

ARTIGO 5.*0 - ESTA PORTARIA ENTRARÁ EM VIGOR NA

DATA DE PUBLICACAOSUA

COORDENADORIA DE INFORMACOES

TECMS DOCUMENTAÇAO E

PESQUISA AMBIENTAL

RESUMO DO CONTRATO

PROCESSO SMA 15.065/97

CONTRATO CINP: 01/97NO.

CONTRATANTE: COORDENADORIA DE INFORMAÇÕES

TÉCNICAS, DOCUMENTAÇÃO E PESQUISA AMBIENTAL -

CINP

CONTRATADA: ANNA LOURDES PASSALACQUA

FROTA DE GODOY

OBJETIVO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE

COMUNICAÇÃO PARA A 1-* EXPOSIÇÃO DE IMAGENS DOS PARQUES

ESTADUAIS DO ESTADO DE SAO PAULO

VALOR: R* 1.400,00 (UM MIL E QUATROCENTOS

REAIS)

DO PRAZO: (TRINTA) DIAS

DATA DA ASSINATURA: 20/09/97

RESUMO D(3 CONTRATO

PROCESSO SMA 15.066/97

CONTRATO CINP: 02/97NO.

CONTRATANTE: COORDENADORIA DE INFORMAÇÕES

-
TÉCNICAS, DOCUMENTAÇÃO E PESQUISA AMBIENTAL

CINP

CONTRATADA: ERIKA KATARINA ZULAUF

OBJETIVO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PARA A 1O

EXPOSIÇÃO DE IMAGENS DOS PARQUES ESTADUAIS DO

ESTADO DE SAO PAULO

VALOR: R* 1.350,00 (UM MIL TREZENTOS E

CINQÜENTA REAIS)

DO PRAZO: 30 (TRINTA) DIAS

DATA DA ASSINATURA: 20B9*7

RESUMO DO CONTRATO

PROCESSO SMA 15.068/97

CONTRATO CINP: NO. 03/97

CONTRATANTE: COORDENADOA DE INFORMAÇÕES

TÉCNICAS, DOCUMENTAÇÃO E PESQUISA AMBIENTAL -

CINP

CONTR,AT,EBA FFLGKN HIGIENIZAÇÁO SE* LTDA.E

OBJETIVO: CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

DE MANUTENÇÃO CONSERCAO DAS ÁREAS DO PARQUEE

VÁRZEA DO EMBÚ-GUAÇU, NOS DIAS DE SEGUNDA-FEIRA

A DOMINGO, INCLUSIVE FERIADOS, HORÁRIO DAS 8:00NO

AS 17:00 HORAS

VALOR: O VALOR DO PRESENTE ¿ONTRATO E DE R*

2.280,00 (DOIS MIL DUZENTOS E OITENTA REAIS)

MENSA!, PERFAZENDO UM TOTAL CONTRATUAL DE R*

6.840,00 (SEIS MIL OITOCENTOS E QUARENTA REAIS), E

ONERARÁ OS RECURSOS DO PROGRAMA DE TRABALHO

04.017.0103.2168.0001 - NATUREZA DA DESPESA

349039.80, NO PRESENTE EXERCÍCIO

DO PRAZO: DE *)3 FIRÉS) PARTIR DA DATAMESES A

DA ASSINATURA

DATA DA ASSINATURA: 09/10/97

PROTEÇÃO DE RCURSOS NATURAIS

DESPACHO DO COORDENADOR, DE 3-0-97

.

PROC SMA 61239/96 - RATIFICANDO NOS TERMOS

DO ARTIGO 26 DA LEI 8666/93 A DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROFERIDA PELO SENHOR DIRETOR GE.RAL DO DEPRN PARA

CONTRATAÇÃO COM A FUNDAÇAO INSTITUTO DE

ADMINISTRAÇAO FLA COM BASE NO ARRIGO 24

-

PROTEÇÃO DE RECURSOS NATURAIS

COMUNICADO

EM OBEDIÉNCIA A RESOLUÇÃO 5/97 DE 24/04/97,

PUBLICADA EM 10/05/97, DO TRIBUNAL DE CONTAS DO

ESTADO DE SAO PAULO, JUSTIFICAMOS E INDICAMOS A

SEGUIR O PAGAMENTO NECASSÁRIO QUE DEVE SER

PROVIDENCIADO DE IMEDIATO, PARA O BOM ANDAMENTO

DESTA UNIDADE DE DESPESA - TELESP, CUJO NAO

CUMPRIMENTO IMPICARA EM PREJUIZOS A ORDEM

INTERNAL PAGAMENTO ESTÁ SNDO AUTORIZADO

INDEPENDENTEMENTE DA ORDEM CRONOLÓGICA DE SUA INSCRIÇÁO

VENCIMENTO PD N* VALOR

2509J97 97PD01392 34,67

65110R7 97P061426 716,13

*101 97P001427 464,64

*1*7 91P*1428 305,80

0*10/97 97PD61429 T74,51

C61107 97PD01430 2250,07

0*/10* 97PD01437 59,11

10/1097 97P1301544 32,94

VALOR TOTAL 4,*37,*7


